
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ŠILALĖS MENO MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2017 METŲ

VEIKLOS ATASKAITAI

2018 m. kovo       d. Nr. T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19
punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono
savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250 – 252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 metų darbo planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d.
sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 metų darbo plano patvirtinimo“,
  Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės meno mokyklos direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Meras Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PRITARTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 m. kovo 29 d. sprendimu
Nr. T1-60

ŠILALĖS MENO MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
BENDROS ŽINIOS

1. Mokyklos  pristatymas:
1.1. Šilalės meno mokykla, Nepriklausomybės g. 6, Šilalė, tel. (8 449) 74 399, el. paštas –

silmenmo@gmail.com, interneto svetainė – www.silmenmo.lt, įstaigos kodas - 190327586. Grupė –
formalųjį švietimą papildanti ugdymo mokykla, tipas – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir
formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokykla, mokymo kalba – lietuvių, vykdomos švietimo
programos –  meninės neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančios programos.

1.2. Direktorius Arūnas Goštautas, vadybinio darbo stažas – 33 metai, vadybinė

kvalifikacinė kategorija - II;
1.3. Darbuotojai:

Eil.
Nr.

2016-12-31 2017-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 51 51
2. Pedagoginių darbuotojų skaičius 42 41

Iš jų:
vadovų 2 2
mokytojų pagrindinėse pareigose 34 34
mokytojų nepagrindinėse pareigose 10 10
pagalbos mokiniui specialistai (psichologas, soc. pedagogas, 
spec. pedagogas, logopedas, mokytojo padėjėjas, 
bibliotekininkas ir t.t.) 

- -

3. Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius:
Turinčių eksperto kvalifikacinę kategoriją 1 1
Turinčių mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją 17 17
Turinčių vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją 17 17
Turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją 7 7

4. Neatestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius 2 2

1.4. Besimokančių mokinių skaičius:

1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. 5 kl. 6 kl. 7 kl. Kitos progr. Iš viso
2016-09-15 103 105 75 69 49 45 30 55 531
2017-09-15 107 66 101 61 61 59 24 70 549

              1.5. Besimokančių mokyklos skyriuose mokinių skaičius:

Kaltinėnų klasės
1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. 5 kl. 6 kl. 7 kl. Kitos progr. Iš viso

2016-09-15 9 5 2 4 3 5 5 2 35
2017-09-15 11 4 5 0 4 3 4 6 37

Kvėdarnos klasės
1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. 5 kl. 6 kl. 7 kl. Kitos progr. Iš viso

2016-09-15 10 5 1 6 0 1 4 1 28
2017-09-15 3 8 3 1 6 0 1 0 27

mailto:silmenmo@gmail.com
mailto:silmenmo@gmail.com
mailto:silmenmo@gmail.com
http://www.silmenmo.lt


2

Laukuvos klasės
1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. 5 kl. 6 kl. 7 kl. Kitos progr. Iš viso

2016-09-15 16 13 15 9 5 6 0 4 68
2017-09-15 20 12 13 10 11 3 0 6 75

Pajūrio klasės
1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. 5 kl. 6 kl. 7 kl. Kitos progr. Iš viso

2016-09-15 12 25 - - - - - 5 41
2017-09-15 10 3 21 0 0 0 0 5 39

II SKYRIUS
MOKYKLOS  TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. 2017 metų mokyklos tikslai ir jų įgyvendinimas.
2.1. Ugdyti ir plėtoti kiekvienam besimokančiajam menines kompetencijas, leidžiančias
kūrybiškai spręsti savo kultūrines problemas ir prisitaikyti kintančioje vartotojiškoje aplinkoje.
               2.2. Pritraukti kuo daugiau mokinių kolektyviniam muzikavimui.
               2.3. Pagrindinės 2017 metų veiklos kryptys:

2.3.1. Ugdyti muzikines, dailės, choreografines ir  teatrines kompetencijas, savo
ugdomuoju poveikiu ir mokyklos edukacine aplinka padėti kūrybiškai spręsti savo problemas ir
prisitaikyti prie kintančios aplinkos.
              2.3.2. Skatinti įgytas menines kompetencijas pritaikyti vietos bendruomenės, nacionaliniame, 
socialiniame ir kultūriniame gyvenime.

2.3.3. Skatinti ir propaguoti aktyvų mokytojų ir mokinių dalyvavimą dailės,
choreografinėje, kolektyvinio – ansamblinio muzikavimo veikloje, bendradarbiauti su įvairiomis
meninio ugdymo įstaigomis, kolektyvais ir ieškoti naujų bendradarbiavimo ryšių bei formų.

3. 2017 metų mokyklos pasiekimai:
3.1. Šilalės meno mokyklos Laukuvos skyriaus tradicinių kanklių ansamblis dalyvavo

tradiciniame XVII Žemaitijos ir Klaipėdos krašto tautinių instrumentų ansamblių ir orkestrų
festivalyje „Trimitatis“.

3.2. 2017 m. balandžio 1 d. Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokykloje vyko VI-asis
Žemaitijos krašto jaunųjų pianistų konkursas ,,Lietuviškos muzikos labirintais“. Šiame konkurse
dalyvavo mūsų mokyklos 3 klasės mokinė Evelina Gečaitė, kuri savo amžiaus B grupėje iš 24
dalyvių tapo 3 vietos laureate.

3.3. VI-ąjame Žemaitijos krašto jaunųjų pianistų konkurse Evelina Gečaitė tapo III vietos
laureate. 

3.4. VI-ąjame Lietuvos jaunųjų pianistų konkurse „Čiurlionio jūra“, Evelina Gečaitė
užėmė II vietą, Agnė Kaziukonytė – III vietą, Augustė Gudlenkytė tapo diplomante.

3.5.VI-ąjame tarptautiniame mušamųjų instrumentų festivalyje - konkurse „Ritmas kitaip“

Matas Barila tapo diplomantu.
3.6. Plakatų konkurse, skirtame Europos dienos paminėjimui, amžiaus grupėje iki 13 m. III

vietą laimėjo Samanta Rimkutė.
3.7. Tarptautiniame vaikų piešinių konkurse Turkijoje Šilalės meno mokyklos dailės klasės

mokinių Gretos Jasaitės ir Evelinos Tverijonaitės kūriniai įvertinti auksiniais diplomais, o Enrikos
Aurilaitės – bronzos diplomu.

3.8. Tarptautiniame 35-ąjame vaikų piešinių konkurse, organizuotame fondo „Mažasis
Zografas“ (Little Zograff) Bulgarijoje, Bansko mieste, Austėja Eitutė tapo diplomante.

3.9. 23-ojoje respublikinėje Lietuvos mokinių dailės olimpiadoje Simona Grabauskaitė
užėmė III vietą.

3.10. Tarptautiniame B. Petchenik vaikų žemėlapių konkurse 10 mokinių tapo
diplomantais, o Karolinos Butvidaitės ir Eimanto Kačino darbai atrinkti atstovauti Lietuvą konkurso
finale Vašingtone (JAV).



3

3.11. Respublikinio mokinių kūrybinių darbų konkurso, šiemet jau 10-ojo, „Pravėriau vario
vartelius“ Šilalės meno mokyklos Pajūrio dailės klasės mokinys Orestas Mažutis užėmė  II vietą, o
Ūla Račkauskaitė  – III vietą.

3.12. Surengtos dailės skyriaus mokinių kūrybinių darbų parodos Šilalės rajono
savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Šilalės Vlado Statkevičiaus krašto muziejuje, Šilalės švietimo
pagalbos tarnyboje, Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijoje, Šilalės suaugusiųjų
mokykloje.

3.13. Šilalės meno mokyklos šokių studijos „Lokysta“ jaunučių ir jaunuolių grupės
dalyvavo tarptautiniame  šiuolaikinio šokio festivalyje „Baltic Amber Suwalki 2017“, kur laimėjo I
vietą.

3.14. Šokių studija „Lokysta“ festivalyje – konkurse Latvijoje ,,Baltic Amber Jūrmala
2017“ užėmė I vietą.

3.15. Tarptautiniame folkloro šokių festivalyje Venecijoje (Italija) Šokių studija „Lokysta“

tapo diplomante.
3.16. Baltijos šokių festivalyje „Christmas Stars“ užimta II vieta. Respublikiniame šokio

festivalyje „Ant stogo“ laimėta II vieta. 
3.17. Respublikiniame šokių festivalyje – konkurse „GINTARINĖ ŽIEMUŽĖ - 2017“

Šokių studijos „Lokysta“ jauniai buvo apdovanoti II vietos diplomu ir medaliais, jaunių mergaičių
šokių grupė buvo apdovanota III vietos diplomais ir medaliais.

3.18. Džiaugiamės ir didžiuojamės, kad 20l7 m. gegužės 5 d. Nacionalinės M. K.
Čiurlionio menų mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. VĮ-63 Šilalės meno mokyklos šokių studijai
„Lokysta“ (vad. Laima Andrejauskienė, Digma Kononovienė) buvo suteikta aukščiausia I meninio
pajėgumo kategorija. Meninio pajėgumo kategorija nustatoma vertinant mokyklos meno kolektyvo
ugdymo programas, meninės veiklos rezultatus, meninį lygį.

   3.19. Mokyklos mokytojai aktyviai dalyvavo meninėje, edukacinėje veikloje – rengė

parodas, meistriškumo kursus, dalyvavo konferencijose. 2017 m. birželio 9 d. Šilalės meno
mokykla organizavo vasaros muzikos šventę „Auginkim Šilalę širdy 2017“ . Šventėje dalyvavo
dailės skyriaus moksleiviai ir mokytojai, mokyklos kamerinis orkestras ir vaikų choras, mokyklos
šokio studija „Lokysta”, Šilalės bendrojo ugdymo mokyklų choristai, Šilalės savivaldybės kultūros
centro choras,  atlikėjas Egidijus Sipavičius.

   3.20. 2017 m. gruodžio 21 d. Šilalės rajono savivaldybės organizuoto Padėkos vakaro metu
mokyklos kamerinis orkestras ir vaikų choras atliko koncertinę programą su atlikėja Laura
Remeikiene.

4. Vadovo indėlis, tobulinant mokyklos veiklą:
4.1. 2017 m. vykdytos Šilalės meno mokyklos direktoriaus pareigybės aprašyme,

patvirtintame Šilalės rajono savivaldybės mero 2017  m. liepos 17 d. potvarkiu Nr. T3-77 (2.1),
nustatytos pareigos.
4.2. Sudaryta mokyklos 2018-2020 m. strateginio plano rengimo darbo grupė ir jai
vadovauta.

4.3. Sudaryta Šilalės meno mokyklos 2017-2018  m. m. ugdymo plano rengimo darbo
grupė ir jai vadovauta. 

4.4. 2017 m. kokybiškai organizuotas ugdymo procesas, sėkmingai įgyvendintos įstaigos
veiklą reglamentuojančiuose dokumentuose numatytos nuostatos. Įstaigoje sukurtas geras ir
mokymuisi palankus mikroklimatas įvairių poreikių ir gebėjimų mokiniams. Tiriami ir tenkinami
mokinių formalųjį švietimą papildančio ugdymo poreikiai, sudarytos geros sąlygos besimokantiems
mokyklos Pajūrio, Kaltinėnų, Laukuvos, Kvėdarnos klasėse.  Mokytojams sudarytos sąlygos taikyti
inovatyvius ugdymo metodus, informacines technologijas, dalyvauti įvairiuose projektuose.
Informacija apie mokyklos veiklą teikiama interneto svetainėje, informaciniuose stenduose,
mokinių tėvų susirinkimuose, atvirų durų dienų, įvairių renginių metu. Įdiegtas eksperimentinis e-
dienynas grupinėms disciplinoms.

4.5. Mokyklos bendruomenė telkta ugdymo plano tikslams ir uždaviniams įgyvendinti.
Metodinėse grupėse aptarti ugdymo turinio planavimo klausimai, atlikta ugdymo rezultatų analizė.



4

4.6. Didelis dėmesys skirtas mokytojų kvalifikacijos tobulinimui. Parengta 2018-2020  m.
pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programa, sudarytos sąlygos mokytojams dalyvauti
kvalifikacijos tobulinimo renginiuose tiek rajone, tiek šalyje

4.7. Rūpinamasi visų mokyklos darbuotojų – buhalterijos, raštinės kvalifikacijos
tobulinimu.  

4.8. Vykdyti mokyklos baigiamieji egzaminai, darbų peržiūros.
4.9. Skelbta informacija apie mokyklos veiklą  (Šilalės meno mokyklos direktoriaus 2017

m. birželio 8 d. įsakymas Nr. V1- 14).
4.10. Spręsti mokyklos aprūpinimo klausimai.
4.11. Vykdyta buhalterinės apskaitos priežiūra.
4.12. Bendradarbiauta su mokyklos savivaldos institucijomis – mokyklos taryba, mokytojų

taryba, metodinėmis grupėmis – aptariant ugdymo, mokyklos veiklos, finansinių išteklių
panaudojimo klausimus.

4.13. Vykdytas ugdymo (-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių
aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų,
rūpintojų) informavimas ir švietimas, mokesčio už mokslą kompensavimas.

4.14. Plečiamas muzikos skyriaus specialybių pasirinkimas.
4.15. Priimti į mokyklą trūkstami (gitaros ir solinio dainavimo) specialybių mokytojai,

atkurtas mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras, sukurtas saksofonininkų ansamblis.
4.16. Parengta paraiška iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamam projektui „

Šilalės meno mokyklos infrastruktūros tobulinimas plėtojant vaikų ir jaunimo neformaliojo ugdymo
galimybes“ ir gautas finansavimas. Pradėtos vykdyti veiklos.

4.17. Vykdyti kiti Šilalės rajono savivaldybės mero, Administracijos direktoriaus ir
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo pavedimai.

III SKYRIUS
 PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

5. Darbuotojų darbo užmokestis:

1. Mokytojų vidutinis pedagoginių valandų skaičius per savaitę (išskyrus vadovus ir
pagalbos mokiniui specialistus 2017-09-01 duomenimis):

27,13

dirbančių pagrindinėse pareigose -
dirbančių nepagrindinėse pareigose -

2. Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2017 metų bruto darbo užmokestis:
vadovų 1175
mokytojų 631
vyresniųjų mokytojų 666
mokytojų metodininkų 740
mokytojų ekspertų 1055
pagalbos mokiniui specialistų -
aptarnaujančio personalo 453

6. Finansiniai rodikliai:

Finansavimo šaltiniai Lėšos ( (tūkst. Eur.)
2016 m. 2017 m.

Savivaldybės biudžeto lėšos 488,8 507,9
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš mokesčio už mokslą) 47,6 55,6

Specialiosios programos lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas) 0,4 0,7

Mokinio krepšelio vykdymo programa 17,8 38,0
Valstybinės ir kitos lėšos 33,6 17,2



5

Europos Sąjungos paramos lėšos  (mainų programos) - -
Valstybės švietimo strategijos įgyvendinimas, vaikų socializacijos
programa ir kt. programos

- -

Valstybės biudžeto privatizavimo fondo tikslinė dotacija - -
Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GPM) 0,7 1,7
Pajamos už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje ugdymo grupėje - -
Valstybės deleguotoms funkcijoms atlikti (nemokamas
maitinimas)

- -

Valstybės investicijų programa - -

               7. Mokyklos panaudotos lėšos:

Eil.
Nr.

Lėšų rūšis Eur.

1. Mokinio krepšelio lėšos 38026
1.1. Iš jų:

Mokymo priemonėms įsigyti
-

1.2. Kvalifikacijos kėlimui -
1.3. Mokymo priemonės -
1.4. Mokinių pažintinei veiklai organizuoti ir profesijos pasirinkimo konsultavimui -
1.5. Informacinių technologijų diegimui -
2. Savivaldybės biudžeto lėšos ugdymo aplinkai () 564123
3. Vieno mokinio išlaikymo kaštai

3.1. Vienam mokiniui tenkančios Mokinio krepšelio lėšos 72
3.2. Vienam mokiniui tenkančios savivaldybės biudžeto lėšos 1062
3.3. Vienam mokiniui tenkančios valstybės lėšos 32
4. Valstybinės lėšos ugdymo aplinkai 17240

IV SKYRIUS
VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

8. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas.
8.1. Organizuotas dalinis įstaigos veiklos įsivertinimas ir gautų duomenų panaudojimas

veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.
8.2. 2017 metais buvo gilintasi į šiuos rodiklius: „Aplinkos jaukumas“,  „Mokymosi

veiklos diferencijavimas“, „Dėmesys personalui“.
8.3. Veiklos kokybės analize vadovautasi rengiant 2017-2018 m. mokyklos veiklos planą,

2018-2020 m. strateginį planą, planuojant savivaldos institucijų veiklą, organizuojant mokytojų
kvalifikacijos tobulinimą.

9. Stipriosios mokyklos veiklos sritys:
9.1. Kolektyvinis muzikavimas - kamerinis orkestras, liaudies instrumentų ansamblis,

pučiamųjų orkestras, saksofonininkų ansamblis, styginių instrumentų ansamblis, mokyklos chorai.
9.2. Tautinių šokių studija „ Lokysta“.
9.3. Dailės skyriaus mokinių tarptautiniai, respublikiniai pasiekimai.
9.4. Dalyvavimas respublikiniuose, tarptautiniuose konkursuose, šventėse, festivaliuose.
9.5. Savo veiklos rezultatais meno mokykla atitinka šiuolaikinės mokyklos kokybiškos

ugdymo veiklos rodiklius. Tai – asmenybės brandos ir pasiekimų dermė, ugdymo
individualizavimas ir diferencijavimas, kūrybingas mokinių dalyvavimas mokyklos ir
bendruomenės gyvenime, kuomet akivaizdžiai matomas mokinių ir mokytojų indėlis, kuriant
aplinką ir miesto kultūrą.

10. Tobulintinos mokyklos veiklos sritys:
10.1. Aktyvesnis dalyvavimas projektinėje veikloje, projektų rašymas.



6

10.2. Mokinių mokymosi sąmoningumo skatinimas.
10.3. Gabių mokinių profesinis orientavimas.
10.4. Ankstyvojo priešmokyklinio ugdymo organizavimas.
10.5. Mokyklos muzikinės literatūros skaitmenizavimas.
10.6. Teatro skyriaus veiklos organizavimas, iniciatyvių, entuziastingų mokytojų paieška

ir įdarbinimas, gabių vaikų pritraukimas.
11. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovų siūlomi  jų sprendimo būdai.
11.1. Didelė problema - patalpų trūkumas skulptūros, grafikos dalykams. Įgyvendinus

Europos Sąjungos dalinai finansuojamą projektą bus sudarytos sąlygos šios problemos sprendimui.
11.2. Informacinių technologijų panaudojimas muzikos (muzikos istorijos, solfedžio),

dailės pamokose. Įgyvendinti muzikinių, dailės kompiuterinių programų įsigijimą.

_____________________________________

PRITARTA
Mokyklos tarybos 2018 m. kovo 8 d.
nutarimu Nr.V5 – 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės meno mokyklos direktoriaus 2017 
metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-03-29 15:01 Nr. T1-60

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-03-29 17:17

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-03-29 17:17

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2016-11-17 16:29 - 2018-11-17 16:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-60 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2018-03-29 17:57 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




